

# Leistungsverzeichnis

Kostenschätzung (Kurztext-LV)

---

**Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig - 04FA010409**

Neubau Stadthaus  
mit Garage  
Bielastraße 7  
04178 Leipzig

---

## Deckblatt des Leistungsverzeichnisses -1-

Angaben (Kostenschätzung) zum Leistungsverzeichnis

**Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

### LV 01 FREIANLAGEN

**Projekt-Nr.: 04FA010409  
Beschränkte Ausschreibung**

**Bauvorhaben**  
**Neubau Stadthaus  
mit Garage  
Bielastraße 7  
04178 Leipzig**

**Bauherr**  
Dorothea und Thomas Poser  
Hauerwinkel 19 d  
06847Dessau-Roßlau

Telefon 0340-5196190  
Fax 0340-5196192

**Planverfasser**  
NATURE-PROJECT  
Landschaftsarchitekturbüro Poser  
Königendorfer Str. 59 b  
06847 Dessau-Roßlau

Telefon 0340-5196190  
Fax 0340-5196192

**Bauleitung**  
NATURE-PROJECT  
Landschaftsarchitekturbüro Poser  
Königendorfer Str. 59 b  
06847 Dessau-Roßlau

Telefon 0340-5196190  
Fax 0340-5196192

**Leistungsverzeichnis**  
(Anspr. / Bemerkung)

-

Abgabe per E-Mail an:  
landschaftsarchitektur@nature-project.eu  
per Fax an: 0340-5196192

**Währung / Steuer** Alle Angaben in EUR.

Mehrwertsteuersatz: 19,0 %

### Gesamtsumme

Aktueller Stand der Kostenschätzung

LV 01 FREIANLAGEN .....	13.454,16 EUR
MWSt. (19,0 %) .....	2.556,29 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. ....</b>	<b>16.010,45 EUR</b>

**Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.**

**Mit freundlichen Grüßen**

.....  
(Ort und Datum)

.....  
(Stempel und Unterschrift)

Vertragsbedingungen
Gewährleistungsbeginn
Gewährleistungsende
Abzüge Netto gesamt 0,00 EUR
Abzüge Brutto gesamt 0,00 EUR
Sicherheitseinbehalt ... 8,00 % ... zu berechnen aus Rechnungsbetrag.
Skonto 0,00 %
Vertragsstrafe

## Inhaltsverzeichnis zum Leistungsverzeichnis

Seitenangaben des Leistungsverzeichnisses

Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig

Projekt-Nr.: 04FA010409

### LV 01 FREIANLAGEN

Nr. / Art		Bezeichnung der Leistungsverzeichnisebene	- Seite -
<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>1</b>
01.01	Titel	ABSENKUNG GRUNDSTÜCKSZUFAHRT	4
01.02	Titel	ZUFAHRT	5
01.03	Titel	TRAUFSSTREIFEN	7
01.04	Titel	TERRASSE	8
01.05	Titel	ZAUNBAU	10
01.06	Titel	OBERBODENARBEITEN	11
01.07	Titel	GEHWEG	12
01.08	Titel	MÜLLSTELLPLATZ	14
01.09	Titel	STELLPLATZ	15
01.10	Titel	NACHTRÄGE	16
<b>Zusammenfassung der Gliederungspunkte</b>			(Letzte Seite: 18) <b>18</b>

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.01	Titel	ABSENKUNG GRUNDSTÜCKSZUFAHRT	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.01</b>	<b>Titel ABSENKUNG GRUNDSTÜCKSZUFAHRT</b>		
<b>01.01.01</b> Position	<b>Bordstein aus Beton abbrechen und entsorgen,</b>		
	<b>5 m</b>	EP ..... 8,50	GP ..... 42,50
<b>01.01.02</b> Position	<b>Betonsteinpflaster aufnehmen, säuber und lagern,</b>		
	<b>6 m2</b>	EP ..... 6,46	GP ..... 38,76
<b>01.01.03</b> Position	<b>Schottertragschicht aufnehmen, seitlich lagern,</b>		
	<b>2 m3</b>	EP ..... 22,00	GP ..... 44,00
<b>01.01.04</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/2002,</b>		
	<b>6 m2</b>	EP ..... 0,60	GP ..... 3,60
<b>01.01.05</b> Position	<b>Tragschicht, Körnung 0/32, d = 19 cm, ZTVT-StB 95/2002,</b>		
	<b>6 m2</b>	EP ..... 5,20	GP ..... 31,20
<b>01.01.06</b> Position	<b>Betonpflaster im Baubereich zwischengelagert, verlegen,</b>		
	<b>6 m2</b>	EP ..... 15,00	GP ..... 90,00
<b>01.01.07</b> Position	<b>Einfassung mit Beton-Rundbordstein herstellen,</b>		
	<b>3 m</b>	EP ..... 16,00	GP ..... 48,00
<b>01.01.08</b> Position	<b>Absenker setzen,</b>		
	<b>2 Stck</b>	EP ..... 18,00	GP ..... 36,00
<b>Titel 01.01 ABSENKUNG GRUNDSTÜCKSZUFAHRT</b>			<b>..... 334,06 EUR</b>
MWSt. (19,0 %)			..... 63,47 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b>..... 397,53 EUR</b>

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.02	Titel	ZUFAHRT	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.02</b>	<b>Titel ZUFAHRT</b>		
<b>01.02.01</b> Position	<b>Aushub, Bodenklasse 3-4, Tiefe bis 50 cm,</b>		
	20 m2	EP ..... 6,00	GP ..... 120,00
<b>01.02.02</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	20 m2	EP ..... 0,80	GP ..... 16,00
<b>01.02.03</b> Position	<b>Frostschuttschicht, Körnung 0/45, d = 19 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	20 m2	EP ..... 4,75	GP ..... 95,00
<b>01.02.04</b> Position	<b>Tragschicht, Körnung 0/32, d = 20 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	20 m2	EP ..... 5,20	GP ..... 104,00
<b>01.02.05</b> Position	<b>Pflasterdecke aus Betonsteinpflaster, Farbe hellbraun, verlegen,</b>		
	20 m2	EP ..... 30,00	GP ..... 600,00
<b>01.02.06</b> Position	<b>Entwässerungsrinne DN 100, Klasse D 400 liefern und einbauen,</b>		
	3 m	EP ..... 55,00	GP ..... 165,00
<b>01.02.07</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Steg-Gußabdeckung DN 100, Klasse D 400,</b>		
	3 m	EP ..... 50,00	GP ..... 150,00
<b>01.02.08</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	1 Stk	EP ..... 12,50	GP ..... 12,50
<b>01.02.09</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	1 Stk	EP ..... 12,50	GP ..... 12,50
<b>01.02.10</b> Position	<b>Betonsteinabschluss, 1-zeilig, liefern, auf Beton/Trasszement</b>		
	15 m	EP ..... 18,65	GP ..... 279,75

Übertrag: ..... 1.554,75

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

**Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.02	Titel	ZUFAHRT	

Übertrag: .....1.554,75..

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
-----------	------------------------	--------------------	------------------

<b>Titel 01.02 ZUFAHRT</b>	<b>.....1.554,75 EUR</b>
----------------------------	--------------------------

MWSt. (19,0 %)	.....295,40 EUR
----------------	-----------------

<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>	<b>.....1.850,15 EUR</b>
--------------------------------	--------------------------

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.03	Titel	TRAUFSSTREIFEN	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.03</b>	<b>Titel TRAUFSSTREIFEN</b>		
<b>01.03.01</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98</b>		
	<b>12 m2</b>	EP ..... 0,80	GP ..... 9,60
<b>01.03.02</b> Position	<b>Geotextiles Filtervlies liefern und einbauen,</b>		
	<b>22,5 m2</b>	EP ..... 2,00	GP ..... 45,00
<b>01.03.03</b> Position	<b>Rollkies 16/32 liefern und einbauen,</b>		
	<b>12 m2</b>	EP ..... 5,00	GP ..... 60,00
<b>01.03.04</b> Position	<b>Betonsteinabschluss, 1-zeilig, liefern, auf Beton/Trasszement</b>		
	<b>36,5 m</b>	EP ..... 18,65	GP ..... 680,73

Titel **01.03 TRAUFSSTREIFEN** ..... **795,33 EUR**

MWSt. (19,0 %) ..... 151,11 EUR

**Gesamtsumme inkl. MWSt.** ..... **946,44 EUR**

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.04	Titel	TERRASSE	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.04</b>	<b>Titel TERRASSE</b>		
<b>01.04.01</b> Position	<b>Aushub, Bodenklasse 3-4, Tiefe bis 30 cm,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 3,60	GP ..... 131,40
<b>01.04.02</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 0,80	GP ..... 29,20
<b>01.04.03</b> Position	<b>Kombinierte Frostschutz-Tragschicht, Körnung B1-0/32, d = 20 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 5,30	GP ..... 193,45
<b>01.04.04</b> Position	<b>Betonsteinplatten 55/55/6 liefern und einbauen,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 60,00	GP ..... 2.190,00
<b>01.04.05</b> Position	<b>Flachrinne DN 100, Klasse B 125 liefern und einbauen,</b>		
	<b>3,5 m</b>	EP ..... 55,00	GP ..... 192,50
<b>01.04.06</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Steg-Gußabdeckung DN 100, Klasse B 125,</b>		
	<b>3,5 m</b>	EP ..... 50,00	GP ..... 175,00
<b>01.04.07</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	<b>1 Stk</b>	EP ..... 12,50	GP ..... 12,50
<b>01.04.08</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	<b>1 Stk</b>	EP ..... 12,50	GP ..... 12,50
<b>01.04.09</b> Position	<b>Betonsteinabschluss, 1-zeilig, liefern, auf Beton/Trasszement</b>		
	<b>21,5 m</b>	EP ..... 18,65	GP ..... 400,98

Übertrag: ..... 3.337,53



## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

**Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.04	Titel	TERRASSE	

Übertrag: ..... 3.337,53

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
-----------	------------------------	--------------------	------------------

**Titel 01.04 TERRASSE ..... 3.337,53 EUR**

MWSt. (19,0 %) ..... 634,13 EUR

**Gesamtsumme inkl. MWSt. ..... 3.971,66 EUR**

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.05	Titel	ZAUNBAU	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.05</b>	<b>Titel ZAUNBAU</b>		
<b>01.05.01</b> Position	<b>Senkrechtzaun, Höhe 200 cm, liefern und einbauen,</b>		
	<b>3 m</b>	EP ..... 45,00	GP ..... 135,00
<b>01.05.02</b> Position	<b>Gartentor für Senkrechtzaun, 2-flügelig, 300/200 cm, liefern und einbauen,</b>		
	<b>1 Stk</b>	EP ..... 800,00	GP ..... 800,00
<b>01.05.03</b> Position	<b>Scherenzaun, Höhe 100 cm,</b>		
	<b>47 m</b>	EP ..... 35,00	* nur Einheitspreis *
<b>01.05.04</b> - Position entfällt -	<b>Wildschutzzaun, Stahldraht, Höhe 2 m, liefern und einbauen</b>		
<b>01.05.05</b> - Position entfällt -	<b>Wildschutzzaun, Zaunpfosten, Höhe 2 m ü. GOK, liefern und einbauen</b>		
<b>Titel 01.05 ZAUNBAU</b>			<b>..... 1.762,50 EUR</b>
MWSt. (19,0 %)			..... 334,88 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b>..... 2.097,38 EUR</b>
LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.			

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>	
01.06	Titel	OBERBODENARBEITEN		

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.06</b>	<b>Titel OBERBODENARBEITEN</b>		
<b>01.06.01</b> Position	<b>Bodenaushub Pool, Bodenklasse 3-4, entsorgen</b>		
	<b>12 m3</b>	EP ..... 12,05	GP ..... 144,60
<b>01.06.02</b> Position	<b>Oberboden liefern und auftragen,</b>		
	<b>150 m2</b>	EP ..... 2,90	GP ..... 435,00
<b>Titel 01.06 OBERBODENARBEITEN</b>			<b>..... 579,60 EUR</b>
MWSt. (19,0 %)			..... 110,12 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b>..... 689,72 EUR</b>

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.07	Titel	GEHWEG	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.07</b>	<b>Titel GEHWEG</b>		
<b>01.07.01</b> Position	<b>Aushub, Bodenklasse 3-4, Tiefe bis 30 cm,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 3,60	GP ..... 131,40
<b>01.07.02</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 0,80	GP ..... 29,20
<b>01.07.03</b> Position	<b>Kombinierte Frostschutz-Tragschicht, Körnung 0/32, d = 19 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 4,80	GP ..... 175,20
<b>01.07.04</b> Position	<b>Pflasterdecke aus Betonsteinpflaster, Farbe hellbraun, verlegen,</b>		
	<b>36,5 m2</b>	EP ..... 30,00	GP ..... 1.095,00
<b>01.07.05</b> Position	<b>Flachrinne DN 100, Klasse B 125 liefern und einbauen,</b>		
	<b>3 m</b>	EP ..... 55,00	GP ..... 165,00
<b>01.07.06</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Steg-Gußabdeckung DN 100, Klasse B 125,</b>		
	<b>3 m</b>	EP ..... 50,00	GP ..... 150,00
<b>01.07.07</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	<b>2 Stk</b>	EP ..... 12,50	GP ..... 25,00
<b>01.07.08</b> Position	<b>Zubehör als Zulage, Anfangs-/Endscheibe DN 100,</b>		
	<b>2 Stk</b>	EP ..... 12,50	GP ..... 25,00
<b>01.07.09</b> Position	<b>Betonsteinabschluss, 1-zeilig, liefern, auf Beton/Trasszement</b>		
	<b>39,5 m</b>	EP ..... 18,65	GP ..... 736,68

Übertrag: ..... 2.532,48

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

**Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.07	Titel	GEHWEG	

Übertrag: .....2.532,48..

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
-----------	------------------------	--------------------	------------------

**Titel 01.07 GEHWEG ..... 2.532,48 EUR**

MWSt. (19,0 %) ..... 481,17 EUR

**Gesamtsumme inkl. MWSt. .... 3.013,65 EUR**

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.08	Titel	MÜLLSTELLPLATZ	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.08</b>	<b>Titel MÜLLSTELLPLATZ</b>		
<b>01.08.01</b> Position	<b>Aushub, Bodenklasse 3-4, Tiefe bis 30 cm,</b>		
	<b>3,5 m2</b>	EP ..... 3,60	GP ..... 12,60
<b>01.08.02</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>3,5 m2</b>	EP ..... 0,80	GP ..... 2,80
<b>01.08.03</b> Position	<b>Kombinierte Frostschutz-Tragschicht, Körnung 0/32, d = 19 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>3,5 m2</b>	EP ..... 4,80	GP ..... 16,80
<b>01.08.04</b> Position	<b>Pflasterdecke aus Betonsteinpflaster, Farbe hellbraun, verlegen,</b>		
	<b>3,5 m2</b>	EP ..... 30,00	GP ..... 105,00
<b>01.08.05</b> Position	<b>Betonsteinabschluss, 1-zeilig, liefern, auf Beton/Trasszement</b>		
	<b>6,5 m</b>	EP ..... 18,65	GP ..... 121,23
<b>Titel 01.08 MÜLLSTELLPLATZ</b>			<b>258,43 EUR</b>
MWSt. (19,0 %)			49,10 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b>307,53 EUR</b>
LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.			

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.09	Titel	STELLPLATZ	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.09</b>	<b>Titel STELLPLATZ</b>		
<b>01.09.01</b> Position	<b>Aushub, Bodenklasse 3-4, Tiefe bis 30 cm,</b>		
	<b>18,5 m2</b>	EP ..... 3,60	GP ..... 66,60
<b>01.09.02</b> Position	<b>Planum herstellen, ZTVE-StB 94/97, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>18,5 m2</b>	EP ..... 0,80	GP ..... 14,80
<b>01.09.03</b> Position	<b>Kombinierte Frostschutz-Tragschicht, Körnung B1-0/32, d = 20 cm, ZTVT-StB 95/98,</b>		
	<b>18,5 m2</b>	EP ..... 5,10	GP ..... 94,35
<b>01.09.04</b> Position	<b>Dynamische Schicht aus Mineralgemisch 0/16 liefern und einbauen,</b>		
	<b>18,5 m2</b>	EP ..... 7,00	GP ..... 129,50
<b>01.09.05</b> Position	<b>Wassergebundene Deckschicht liefern und einbauen,</b>		
	<b>18,5 m2</b>	EP ..... 6,50	GP ..... 120,25
<b>Titel 01.09 STELLPLATZ</b>			<b>..... 425,50 EUR</b>
MWSt. (19,0 %)			..... 80,85 EUR
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>			<b>..... 506,35 EUR</b>
LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.			

## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.10	Titel	NACHTRÄGE	

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.10</b>	<b>Titel NACHTRÄGE</b>		
<b>01.10.01</b> Position	<b>Zaunpfosten aus Beton abbrechen und entsorgen,</b>		
	<b>20 Stk</b>	EP ..... 6,00	GP ..... 120,00
<b>01.10.02</b> Position	<b>Ziegelsteinsockel abbrechen und entsorgen</b>		
	<b>1 m3</b>	EP ..... 44,90	GP ..... 44,90
<b>01.10.03</b> Position	<b>Holzlattenzäune abbrechen und entsorgen,</b>		
	<b>10 m</b>	EP ..... 6,00	GP ..... 60,00
<b>01.10.04</b> Position	<b>Wurzelstöcke roden, laden und entsorgen,</b>		
	<b>2 Stk</b>	EP ..... 105,00	GP ..... 210,00
<b>01.10.05</b> Position	<b>Gehölzschnitt, laden und entsorgen,</b>		
	<b>2 m3</b>	EP ..... 50,00	GP ..... 100,00
<b>01.10.06</b> Position	<b>Graben für Rigole profilgerecht ausheben,</b>		
	<b>7 m3</b>	EP ..... 12,00	GP ..... 84,00
<b>01.10.07</b> Position	<b>Geotextiles Filtervlies liefern und einbauen,</b>		
	<b>36 m2</b>	EP ..... 3,00	GP ..... 108,00
<b>01.10.08</b> Position	<b>Sickerpackung aus Kies 8/16 liefern und einbauen,</b>		
	<b>7 m3</b>	EP ..... 27,00	GP ..... 189,00
<b>01.10.09</b> Position	<b>Schachtbaugrube für Pool-Technikschacht herstellen,</b>		
	<b>1,75 m3</b>	EP ..... 18,50	GP ..... 32,38
<b>01.10.10</b> Position	<b>Sauberkeitsschicht, Körnung 0/32, d = 10 cm, ZTVT-StB 95/2002,</b>		
	<b>1,5 m2</b>	EP ..... 3,80	GP ..... 5,70
		Übertrag: .....	953,98



## Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: **Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig**

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>FREIANLAGEN</b>	<b>Projekt-Nr.: 04FA010409</b>
01.10	Titel	NACHTRÄGE	
			Übertrag: ..... 953,98.

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
<b>01.10.11</b> Position	<b>Fundament aus Beton C12/15, d = 10 cm,</b>		
	<b>0,15 m3</b>	EP ..... 120,00	GP ..... 18,00
<b>01.10.12</b> Position	<b>Randstein aus Granit für Poolumrandung setzen,</b>		
	<b>20 m</b>	EP ..... 20,00	GP ..... 400,00
<b>01.10.13</b> Position	<b>Ausfugen der Randsteine,</b>		
	<b>12 m</b>	EP ..... 20,00	GP ..... 240,00
<b>01.10.14</b> Position	<b>Leitungsgraben für Elektrokabel herstellen,</b>		
	<b>8 m3</b>	EP ..... 20,00	GP ..... 160,00
<b>***Bedarfspos.</b>			
<b>01.10.15</b> Position	<b>Horizontale Sauberkeitsschicht aus Noppenbahnen,</b>		
	<b>20 m2</b>	EP ..... 4,00	* nur Einheitspreis *
<b>01.10.16</b> Position	<b>Rückenstütze aus Beton C12/15 herstellen,</b>		
	<b>17 m</b>	EP ..... 6,00	GP ..... 102,00
<b>***Bedarfspos.</b>			
<b>01.10.17</b> Position	<b>Einfassung mit Beton-Rasenbord herstellen,</b>		
	<b>17 m</b>	EP ..... 10,00	* nur Einheitspreis *
<b>***Bedarfspos.</b>			
<b>01.10.18</b> Position	<b>Facharbeiter Garten- und Landschaftsbau,</b>		
	<b>2 Std</b>	EP ..... 22,00	* nur Einheitspreis *

**Titel 01.10 NACHTRÄGE ..... 1.873,98 EUR**

MWSt. (19,0 %) ..... 356,06 EUR

**Gesamtsumme inkl. MWSt. ..... 2.230,04 EUR**

LV-Gesamtaufstellung: Seite 18.

## Zusammenfassung der Gliederungspunkte

Summenangaben (Kostenschätzung) aller Gliederungspunkte

Projekt: Stadthaus - Bielastraße 7 - 04178 Leipzig

Projekt-Nr.: 04FA010409

### LV 01 FREIANLAGEN

Nr.	Art	Bezeichnung der Leistungsverzeichnisebene	Gesamt in EUR
01.01	Titel	ABSENKUNG GRUNDSTÜCKSZUFAHRT	334,06
01.02	Titel	ZUFAHRT	1.554,75
01.03	Titel	TRAUFSTREIFEN	795,33
01.04	Titel	TERRASSE	3.337,53
01.05	Titel	ZAUNBAU	1.762,50
01.06	Titel	OBERBODENARBEITEN	579,60
01.07	Titel	GEHWEG	2.532,48
01.08	Titel	MÜLLSTELLPLATZ	258,43
01.09	Titel	STELLPLATZ	425,50
01.10	Titel	NACHTRÄGE	1.873,98

<b>Gesamtsumme</b>	<b>LV 01 FREIANLAGEN</b>	<b>13.454,16 EUR</b>
	MWSt. (19,0 %)	2.556,29 EUR
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt.</b>	<b>16.010,45 EUR</b>

**Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.**

**Mit freundlichen Grüßen**

.....  
(Ort und Datum)

.....  
(Stempel und Unterschrift)